ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐỒNG LỘC

Số:       /UBND-VHXH
V/v tăng cường tuyên truyền Đại

hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ

XX, và Đại hội toàn quốc lần thứ

XIV của Đảng

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Đồng Lộc, ngày     tháng 9 năm 2025

     Kính gửi:

                               - Phòng Văn hoá - Xã hội;

   - UBMTTQ và các đoàn thể chính trị - Xã hội xã;

            - Các cơ quan, đơn vị, trường học, trạm y tế trên địa bàn xã;

            - Các thôn trên địa bàn.

Thực hiện Công văn số 6813/UBND-VX2 ngày 10/9/2025 của UBND tỉnh

Hà Tĩnh về tiếp tục thực hiện công tác tuyên truyền trước, trong và sau Đại hội

đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XX, nhiêm kỳ 2025 - 2030, Công văn số

2396/SVHTTDL-QLVH ngày 12/9/2025 của Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch về

đôn đốc, đẩy mạnh tuyên truyền chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ

XX, nhiêm kỳ 2025 - 2030.  UBND xã Đồng Lộc đã ban hành các văn bản chỉ

đạo các cơ quan, đơn vị, thôn trên địa bàn xã thực hiện công tác tuyên truyền đại

hội Đảng bộ xã, nhiệm kỳ 2025 - 2030, Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XX

và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. Để góp phần tạo không khí

thi đua lập thành tích chào mừng đại hội trong toàn thể nhân dân, UBND xã yêu

cầu các cơ quan, đơn vị, trường học và các thôn trên địa bàn tiếp tục tăng cường

triển các nhiệm vụ cụ thể như sau:

1. Phòng Văn hóa - Xã hội

- Kiểm tra, rà soát lại các điểm tuyên truyền, hệ thống băng rôn, khẩu hiệu,

apphich, cờ trên các trục tuyến đường chính kịp thời báo cáo, tham mưu UBND

xã phương án và thực hiện đảm bảo công tác tuyên truyền cho Đại hội đại biểu

Đảng bộ tỉnh lần thứ XX  và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

- Tiến hành kiểm tra, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, các thôn trên địa bàn

thực hiện công tác tuyên truyền.

2. Các cơ quan, đơn vị, trường học, trạm y tế trên địa bàn

- Treo băng rôn, khẩu hiệu, cờ Đảng, cờ Tổ quốc, cờ vui và thay mới nội

dung bảng điện tử,… tại trụ sở cơ quan, đơn vị chào mừng Đại hội Đảng bộ tỉnh

lần thứ XX, tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng (Mỗi cơ quan,

đơn vị treo ít nhất 01 câu khẩu hiệu).

- Phát động các phong trào thi đua trong cán bộ, đảng viên, công chức, viên

chức, người lao động, trong giáo viên và học sinh. Ra quân dọn vệ sinh môi trường

tại các khu vực Đài tượng niệm Liệt sĩ, các di tích lịch sử - văn hoá, địa chỉ đỏ trên

địa bàn xã.

3. Đề nghị Đoàn Thanh niên Cộng sản HCM xã

2

Chỉnh sửa lại apphic tuyên truyền (công trình chào mừng Đại hội Đảng bộ

xã) trên các tuyến đường bị hư hỏng do bão đảm bảo công tác tuyên truyền theo

quy định.

4. Các thôn trên địa bàn xã

- Rà soát, sửa chữa, căn chỉnh lại các băng rôn, khẩu hiệu chào mừng Đại hội

Đảng;Thu hồi các bảng pa nô, áp phích đã gãy đổ, tháo gỡ các băng rôn, khẩu hiệu,

quảng cáo không phù hợp nội dung trên địa bàn thôn quản lý để đảm bảo mỹ quan;

thay mới nội dung khẩu hiệu chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XX

và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng;

- Treo băng rôn, khẩu hiệu, cờ Đảng, cờ Tổ quốc tại Nhà văn hóa thôn. Đề

nghị cấp ủy các thôn giao các tổ chức đoàn thể treo cờ  Đảng, cờ Tổ quốc, cờ vui

trên các tuyến đường chính của các thôn. Tuyên truyền vận động quần chúng nhân

dân treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc tại hộ gia đình chào mừng Đại hội; Ra quân tổng vệ

sinh môi trường, làm đẹp cảnh quan.

Riêng đối với các thôn trên các trục đường chính: Đường 24/7 (từ UBND

xã đến cổng khu di tích Ngã ba Đồng Lộc): giao trách nhiệm cho các thôn: Kim

Thành, Trung Thành, Nam Mỹ; đường Võ Triều Chung (từ Cổng UBND xã đến

Trường THPT Đồng Lộc): giao trách nhiệm cho thôn Tùng Liên; đường Khiêm

Ích (Từ UBND xã Đến Ngã ba chợ Đình): giao trách nhiệm cho các thôn: Nam

Mỹ, Bắc Mỹ, Bình Minh, Minh Hương và Đình Cương ngoài các nhiệm vụ đã

nêu ở trên, thì trực tiếp quản lý hệ thống áp phích dọc đường, treo cờ Đảng, tổ

quốc,….

5. Đề nghị các đồng chí Tổ công tác chỉ đạo, kiểm tra, giám sát cơ sở

(theo quyết định số 14 -QĐ/TU ngày 7/7/2025 của Đảng Uỷ Đồng Lộc)

Bám sát địa bàn, các cơ quan, đơn vị phụ trách, kiểm tra, đôn đốc thực hiện

các nội dung tuyên truyền Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XX, và Đại hội

toàn quốc lần thứ XIV của Đảng đảm bảo theo yêu cầu các nội dung nêu trên.

* Thời gian tuyên truyền: Từ ngày 22/9/2025 đến hết ngày 03/10/2025.

* Nội dung khẩu hiệu tuyên truyền: (Kèm theo Hướng dẫn số 98-

HD/BTGTU ngày 26/12/2024)

UBND xã đề nghị Đoàn thanh niên Cộng sản HCM xã, phòng Văn hoá -

Xã hội, các cơ quan, đơn vị, trường học, trạm y tế; các thôn trên địa bàn xã nghiêm

túc triển khai thực hiện theo quy định ./.

Nơi nhận:

- Như trên;

     - Chủ tịch, PCT UBND xã;

     - Đoàn TNCSHCM xã;

     - Các đơn vị, trường học, trạm y tế

     - Các thôn trên địa bàn xã;

     -  Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đại Đồng

3

		2025-09-19T13:48:27+0700

		2025-09-19T14:06:14+0700

		2025-09-19T14:06:15+0700

		2025-09-19T14:06:15+0700